
 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 
I.P.S.I.A. ANNA MARIA BARLACCHI - Via Carducci, Crotone - 88900 (KR) 

Cod. Mecc.: krri040006 - Cod. Fisc.81004490793 - Cod. Fatturazione: UFU1JD - 

Codice IPA:istsc_krri040006 Tel: 096262038 - Fax. 0962908804 – 

 E-mail: krri040006@istruzione.it - P.E.C.: krri040006@pec.istruzione 
 

Al personale docente 
Al DSGA 

All’Albo Pretorio 
Agli Atti 

Al sito web 
 

Oggetto: Costituzione gruppo di progettazione per la presentazione del Progetto relativo al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico - Codice avviso M4C1I2.1-2023- 
1222 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTI gli artt. 7 e 25 del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni vigenti in materia di 
istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTI i CCNL scuola 2006/2009 e 2016-2018; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023 - Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito della 
Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili 
nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea 
- Next Generation EU; 

VISTE Le Istruzioni operative prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 per la progettazione e la gestione 
degli interventi nell’ambito dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR. 

PRESO ATTO dell'organigramma/funzionigramma d'istituto; 

PRESO ATTO della necessità di costituire un gruppo di  progettazione per  la presentazione del 
Progetto di questa Istituzione Scolastica relativo al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

KRRI040006 - APW2SJ9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000653 - 01/02/2024 - IV.5 - U

mailto:krri040006@istruzione.it
mailto:krri040006@pec.istruzione


 

 

 

  transizione digitale per il personale scolastico” della Missione 4 – Componente 1. 

PRESO ATTO delle disponibilità espresse dai docenti a far parte del gruppo di progettazione, per le 
vie brevi; 

VALUTATA pertanto la non utilità di dare avvio ad una procedura di selezione interna per la 
formulazione di una graduatoria di personale docente da incaricare agli scopi 
dettagliali in premessa; 

VISTI i principi generali dell'attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che 
impone alla pubblica amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti e 
utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

CONSIDERATO che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente necessario 
istituire un Team di lavoro a ciò preposto, con il presente atto 

 

DECRETA 

 
ART. 1 - Le premesse integrano il dispositivo. 
ART. 2 - Il gruppo di progettazione per le azioni del progetto per la linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito della 
Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido 
all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next 
Generation EU, è costituito dai seguenti componenti: Prof.ssa Concetta Masi, Prof. Vincenzo Fera, 
Prof. Alessandro De Rosa, Prof. Giuseppe Pugliese. 

ART. 3 - II gruppo di progettazione opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento 
PNRR secondo le indicazioni e le direttive fornite al riguardo dal Ministero dell'Istruzione. 

ART. 4 - II gruppo di progettazione definirà in autonomia un calendario di incontri per elaborare la 
proposta progettuale da caricare sulla piattaforma “FUTURA PNRR” del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito entro le ore 15:00 del giorno 29 febbraio 2024 e sarà svolta a titolo non oneroso. 

ART. 5 - Il docente coordinatore del gruppo riferirà al Dirigente Scolastico in rapporto a ogni profilo 
dell'attività svolta o da svolgersi da parte della commissione. Il Dirigente Scolastico potrà, in ogni 
caso e secondo opportunità, suggerire indirizzi diversi da quelli definiti dal gruppo. 

ART. 6 - Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata in albo pretorio 
online, in Amministrazione trasparente e sul sito web istituzionale. 

ART. 7 - L'istituto scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell'esercizio delle sue funzioni 
rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al d.lgs. 
196/2003, d.lgs. 101/2018 e Regolamento europeo n. 2016/679. 

 

Il Dirigente Scolastico 
*F.to Prof.ssa Serafina Rita ANANIA 

(*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del C.A.D. - 
Codice dell’Amministrazione Digitale e delle norme ad esso connesse) 

 
 

 

KRRI040006 - APW2SJ9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000653 - 01/02/2024 - IV.5 - U


